
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2023 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

2.243.104,50RS
9.508.604,00CP

11.751.708,50CS

981.053,86RR
6.904.623,45RC
7.885.677,31TR

10.123.116,27A 614.512,27CP
-3.866.031,19CS

801.827,28EP
3.218.492,82EC
4.020.320,10TR

R -460.223,36

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI (1)

476.333,64CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE (1)

3.113.012,20CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
INCREMENTO DI  ATTIVITA' FINANZIARIE  (1)

0,00CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2) 1.880.093,50CP

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00CP

FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO
DELL'ESERCIZIO

7.284.277,99CS

Titolo 2 Trasferimenti correnti 747.906,67RS
1.317.284,00CP
2.137.188,67CS

209.370,49RR
658.183,75RC
867.554,24TR

962.681,92A -354.602,08CP
-1.269.634,43CS

485.118,83EP
304.498,17EC
789.617,00TR

R -53.417,35

Titolo 3 Entrate extratributarie 2.344.330,00RS
2.053.163,79CP
4.397.493,79CS

536.635,88RR
1.647.467,92RC
2.184.103,80TR

1.877.535,07A -175.628,72CP
-2.213.389,99CS

1.754.325,67EP
230.067,15EC

1.984.392,82TR

R -53.368,45

Titolo 4 Entrate in conto capitale 4.292.491,86RS
3.818.973,85CP

12.280.011,66CS

53.600,00RR
842.692,91RC
896.292,91TR

3.725.410,89A -93.562,96CP
-11.383.718,75CS

4.234.472,71EP
2.882.717,98EC
7.117.190,69TR

R -4.419,15

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS
500.000,00CP
500.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -500.000,00CP
-500.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Stampato il 21/03/2024 Pagina 1 di 2



RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2023 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti 277.319,84RS
0,00CP

277.319,84CS

1.465,40RR
0,00RC

1.465,40TR

0,00A 0,00CP
-275.854,44CS

275.854,44EP
0,00EC

275.854,44TR

R 0,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS
258.228,00CP
258.228,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -258.228,00CP
-258.228,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 879.915,86RS
5.376.720,00CP
6.256.635,86CS

865.710,52RR
3.008.929,94RC
3.874.640,46TR

3.068.085,42A -2.308.634,58CP
-2.381.995,40CS

980,84EP
59.155,48EC
60.136,32TR

R -13.224,50

Totale Generale

Totale Titoli 10.785.068,73RS
22.832.973,64CP
37.858.586,32CS

2.647.836,15RR
13.061.897,97RC
15.709.734,12TR

19.756.829,57A -3.076.144,07CP
-22.148.852,20CS

7.552.579,77EP
6.694.931,60EC

14.247.511,37TR

R -584.652,81

10.785.068,73RS
28.302.412,98CP
45.142.864,31CS

2.647.836,15RR
13.061.897,97RC
15.709.734,12TR

19.756.829,57A -3.076.144,07CP
-22.148.852,20CS

7.552.579,77EP
6.694.931,60EC

14.247.511,37TR

R -584.652,81

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di ammiistrazione
(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal  riaccertamento dei residui (comprende  l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre  le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è
stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in
aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
(4) Indicare gli accertamenti imputati  contabilmente  all'esercizio cui il rendiconto si riferisce  al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili  e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
(5) Le maggiori entrate  sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

Stampato il 21/03/2024 Pagina 2 di 2


