

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Comune di DIANO MARINA

Esercizio: 2023 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS) PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR) RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3) ACCERTAMENTI (A) (4) MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R) RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO TIPOLOGIA											
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SP CORRENTI (1)	ESE CP	476.333,64			•	•				
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SP IN CONTO CAPITALE (1)	ESE CP	3.113.012,20								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE (1	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2) CP	1.880.093,50								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidi	tà CP	0,00								
	FONDO DI CASSA AL 1º GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	7.284.277,99								
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria,	RS	2.243.104,50	RR	981.053,86	R	-460.223,36			EP	801.827,2
	contributiva e perequativa	CP	9.508.604,00		6.904.623,45	Α	10.123.116,27	CP	614.512,27	EC	3.218.492,8
		CS	11.751.708,50	TR	7.885.677,31	CS	-3.866.031,19			TR	4.020.320,1
Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS	747.906,67	RR	209.370,49	R	-53.417,35			EP	485.118,8
		CP	1.317.284,00	RC	658.183,75	Α	962.681,92	CP	-354.602,08	EC	304.498,
		CS	2.137.188,67	TR	867.554,24	CS	-1.269.634,43			TR	789.617,
Titolo 3	Entrate extratributarie	RS	2.344.330,00	RR	536.635,88	R	-53.368,45			EP	1.754.325,
		CP	2.053.163,79	RC	1.647.467,92	Α	1.877.535,07	CP	-175.628,72	EC	230.067,
		CS	4.397.493,79	TR	2.184.103,80	CS	-2.213.389,99			TR	1.984.392,
Titolo 4	Entrate in conto capitale	RS	4.292.491,86	RR	53.600,00	R	-4.419,15			EP	4.234.472,
		CP	3.818.973,85	RC	842.692,91		3.725.410,89	CP	-93.562,96	EC	2.882.717,
		CS	12.280.011,66	TR	896.292,91	CS	-11.383.718,75			TR	7.117.190,
Titolo 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,
		CP	500.000,00	RC	0,00	Α	0,00	CP	-500.000,00	EC	0,
		CS	500.000,00	TR	0,00	CS	-500.000,00			TR	0

Stampato il 21/03/2024 Pagina 1 di 2



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Comune di DIANO MARINA Esercizio: 2023 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS) PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR) RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC) TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3) ACCERTAMENTI (A) (4) MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)					ATTIVI DA ESERCIZI ENTI (EP=RS-RR+R)
								MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC) TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 6	Accensione prestiti	RS	277.319,84	RR	1.465,40	R	0,00			EP	275.854,44
	·	CP	0,00	RC	0,00	Α	0,00	СР	0,00	EC	0,00
		CS	277.319,84	TR	1.465,40	CS	-275.854,44			TR	275.854,44
Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	258.228,00	RC	0,00	Α	0,00	CP	-258.228,00	EC	0,00
		CS	258.228,00	TR	0,00	CS	-258.228,00			TR	0,00
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	879.915,86	RR	865.710,52	R	-13.224,50			EP	980,84
		CP	5.376.720,00	RC	3.008.929,94	Α	3.068.085,42	CP	-2.308.634,58	EC	59.155,48
		CS	6.256.635,86	TR	3.874.640,46	CS	-2.381.995,40			TR	60.136,32
Totale Titoli		RS	10.785.068,73	RR	2.647.836,15	R	-584.652,81			EP	7.552.579,77
		CP	22.832.973,64	RC	13.061.897,97	Α	19.756.829,57	СР	-3.076.144,07	EC	6.694.931,60
		CS	37.858.586,32	TR	15.709.734,12	CS	-22.148.852,20			TR	14.247.511,37
Totale Generale		RS	10.785.068,73	RR	2.647.836,15	R	-584.652,81			EP	7.552.579,77
		CP	28.302.412,98	RC	13.061.897,97	Α	19.756.829,57	CP	-3.076.144,07	EC	6.694.931,60
		CS	45.142.864,31	TR	15.709.734,12	CS	-22.148.852,20			TR	14.247.511,37

⁽¹⁾ Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

Stampato il 21/03/2024 Pagina 2 di 2

⁽²⁾ Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di ammiistrazione

⁽³⁾ Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

⁽⁴⁾ Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

⁽⁵⁾ Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".